
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 24/04/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 aprile 2015, n. 643
 
Cont. n. 1624/00/CO - Trib. Civ. Ba - Sigg. P.V. e T.S. c/ Regione Puglia - D.G. n. 1952 e n. 1953/2013 -
Rimborso di spese sostenute dal difensore Avv. Carlo de BARI.
 
 
 
Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal titolare di Alta Professionalità, e confermata
dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura regionale, riferisce quanto segue:
 
con deliberazioni n. 1952 e n. 1953 entrambe del 18/10/2013 la G.R. ha ratificato l’incarico conferito
all’Avv. Carlo de BARI a rappresentare e difendere la Regione Puglia nel giudizio in oggetto indicato;
con i predetti provvedimenti si stabiliva l’ammontare della spesa per compenso da corrispondere al
professionista officiato, demandando al Coordinatore dell’Avvocatura regionale l’adozione dei
consequenziali provvedimenti esecutivi;
considerato che il suddetto professionista, con nota dell’ 8 gennaio 2015, acquisita al protocollo
dell’Avvocatura in pari data al n. AOO_024/209, ha richiesto il rimborso per le seguenti spese sostenute
e connesse al contenzioso di cui all’incarico:
€ 111,00 (ric. n.6519 dell’11.10.2013) per Contributo e valori bollati;
€ 338,00 (ric. n.6520 dell’11.10.2013) per Contributo e valori bollati;
€ 37,40 (ric. n.6521 dell’11.10.2013) per valori bollati;
€ 37,40 (ric. n.6522 dell’11.10.2013) per valori bollati;
€ 10,25 (Boll.n.177 del 14.10.2013) per notifica;
€ 10,25 (Boll.n.178 del 15.10.2013) per notifica;
 
considerato che la richiesta di rimborso delle spese innanzi descritte sostenute dall’Avv. Carlo de BARI,
poiché direttamente inerenti il contenzioso affidatogli, risultano accoglibili;
 
Tanto premesso, si propone che la Giunta Regionale proceda al riconoscimento a favore dell’Avv. Carlo
de BARI della somma di € 544,30 quale rimborso delle spese sopra specificate, per la la conduzione del
contenzioso in oggetto;
 
COPERTURA FINANZIARIA - L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28 E S.M.I.
La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, per € 544,30 composta così come sopra
indicato, sarà finanziata con le disponibilità del cap.1312 (U.P.B. 0.4.1.) del bilancio in corso;
Trattasi di spesa per la quale non sussiste l’obbligo della tracciabilità ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.
(cfr. nota Avvocatura Regionale prot. 11/L/6325 del 25/03/2011) né soggetta alla applicazione della
normativa di cui all’art. 17-ter DPR 26/10/72 n.633, poiché compenso per prestazione di servizi
assoggettato a ritenuta di acconto sul reddito (Serv. Bil. e Rag.- Circ. n. 4/2015 - Oggetto: Split

1



payment);
All’impegno della spesa complessiva di € 544,30 e alla sua liquidazione a favore dell’Avv. Carlo de
BARI, si provvederà con determinazione dirigenziale dell’Avvocatura regionale da adottarsi entro il
corrente esercizio finanziario, con imputazione al Cap. 1312;
 
Il Presidente relatore, sulla base dell’istruttoria innanzi illustrata, propone l’adozione del conseguente
atto finale rientrante nella competenza della Giunta ai sensi della L.R. 7/97 art. 4, comma 4, lett. K e
della D.G.R. n. 3251 del 28.07.1998;
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento,
titolare di Alta Professionalità, e dal Coordinatore dell’Avvocatura;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
di disporre a favore dell’Avv. Carlo DE BARI, per le motivazioni di cui in premessa, il rimborso della
somma di € 544,30= per spese sostenute per la conduzione del contenzioso in oggetto, articolate
secondo quanto esposto nella parte narrativa;
 
di fare obbligo all’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale di adottare, entro il corrente
esercizio finanziario, l’atto di impegno, liquidazione e pagamento della spesa autorizzata dal presente
provvedimento, come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria”;
 
di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art 42, comma 7, della L.R. n. 28/01 e
s.m.i.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


